АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2013

                                              №  366
О внесении изменений и дополнений в план мероприятий

на 2013 год по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

В соответствии  со ст.4 Федерального закона от 25.07.2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», п.7.1 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и  представлением Гатчинской городской прокуратуры об устранении нарушений закона, администрация Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района
Постановляет:

1.  Утвердить дополнения и изменения в план мероприятий на 2013 по профилактике терроризма и экстремизма на территории Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на сайте муниципального образования.
 Временно исполняющий обязанности

 главы администрации

 Елизаветинского сельского поселения                                      О.Т.Смирнова

(Исп.Д.Н.Демидов)

(81371)57-245

                                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                         Временно И.О. главы администрации
                                                                                                                         Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                                                                                  О.Т.Смирнова
24 октября 2013 года

                                                                                    П Л А Н

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки

	1.

	Уточнение порядка взаимодействия, организация связи и оповещения при угрозе совершения и ликвидации последствий террористического акта.
	НО ГО и  ЧС администрации Елизаветинского сельского поселения

	До 1.05.13г.

	2.

	Проводить, совместно с органами МВД, ЖКХ, старостами населённых пунктов, председателями уличных и домовых комитетов, депутатами работу по выявлению лиц, незаконно проживающих на территории поселения.
	Администрация поселения, начальник Елизаветинского ЖЭУ, представитель Войсковицкого ОМ ( по согласованию)

	Постоянно

	3.

	Совместно с сотрудниками УВД проводить проверки подвальных и чердачных  помещений, держать под контролем их закрытие на замки.
	Начальник Елизаветинского ЖЭУ

	Постоянно

	4.

	Проведение сходов граждан проживающих в населенных пунктах поселения  по повышению бдительности , соблюдению мер личной и общественной безопасности .
	Администрация поселения

	Май - Август - Ноябрь

	5.

	Рекомендовать руководителям предприятий , образовательным, лечебным и культурным учреждениям организовать пропускной режим и контролировать его выполнение.
	Руководители предприятий, образовательных, лечебных и культурных учреждений

	Постоянно

	6.

	 Рекомендовать руководителям предприятий, образовательным, лечебным и культурным учреждениям   проводить тренировки по выводу людей из мест с массовым пребыванием в случае угрозы совершения или совершении террористического акта.
	Руководители предприятий, образовательных, лечебных и культурных учреждений

	1 раз в квартал

	7.
	Держать под личным контролем соблюдение зон строго режима источников питьевого водоснабжения, состояние и работоспособность инженерных сетей, а также готовность аварийно-ремонтных служб на приведение аварийно- восстановительных работ.
	Руководители ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района», МУП. ЖКХ « Сиверский»
	Постоянно

	8.
	Развитие культуры межнациональных отношений  в классе, на занятиях кружков, студий, секций

	Классные руководители, руководители кружков, студий, секций

	В течении года

	9.
	Беседы с учащимися 9-11 классов «Толерантность»

	Классные руководители

	В течение года

	10
	Индивидуальная работа с детьми, проявляющими национализм, экстремизм, склонными к агрессии.

	Классные руководители, руководители кружков, студий, секций

	В течение года

	11.
	Урок толерантности «И живем мы сердце к сердцу дети дома одного»

Директор МКУК «Елизаветинский СКБК»
	Ежегодно
с 1 по 10 ноября

мероприятий на 2013 год по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения